
Specialdräkt  för  döva
fotbollssupportrar i  Belgien
8 februari 2024
Foto: VGT Nieuws
Den 20 januari var det en speciell fotbollsmatch mellan Club Brugge och
Westerlo i Belgien, där ett pilotprojekt lanserades speciellt för sex döva
supportrar. Supportrarna var utrustade med en dräkt med 22 sensorer,
placerade på axlar, framsida, baksida, handleder och vrister. Målet var
att  fånga  ljud  och  omvandla  dem till  vibrationer.  På  så  sätt  kunde
supportrarna uppleva atmosfären på stadion utan att behöva höra ljudet.

När bollen sparkades in i nätet kände supportrarna vibrationer i vristerna; under
applåder vibrerade handlederna. När ett mål gjordes vibrerade hela kroppen. En
känsla som var avsedd att förstärka stundens glädje. Sensorerna vibrerade inte
bara av det som skedde på fotbollsplanen. Vid specifika ögonblick registrerades till
och med hjärtslagen från Club Brugges lagledare. Hjärtslagen förmedlades i subtila
vibrationer.

Projektet skapades tack vare samarbetet mellan fyra partners: Citymesh, som är
ansvariga för 5G-anslutningen och översätter alla ljud på fältet till vibrationer; Not
Impossible Labs, som utvecklat sensordräkten; Club Brugge, fotbollsklubben och
Deaf Club Brugge-fans samt Club Brugges döva supporterklubb.

Dräkterna är inte bara avsedda för fotbollsmatcher, utan har det bredare målet att
erbjuda  döva  en  ny  upplevelse.  Det  är  den  första  i  sitt  slag  inom fotbollen,
eftersom  sådana  tekniker  tidigare  främst  använts  vid  musikfestivaler  och
kulturevenemang. Reaktionerna var blandade bland supportrarna som använde
dräkten. Vissa tyckte att det blev mindre roligt, medan andra såg det som en
positiv upplevelse.

Den efterföljande diskussionen fokuserade på om supportrarna ville få vibrationer
från ljudet på fotbollsplanen eller från ljudet på läktaren. Citymesh hoppas på sikt
kunna utveckla en färdig produkt som kan användas i fler sammanhang. Att samla
in feedback är avgörande för att ytterligare förbättra dräkten och i slutändan göra
den tillgänglig för festivaler, sportevenemang och andra aktiviteter som unikt kan
involvera döva.
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